

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 030/2023

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ**, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 11.098.717/0001-34, com sede administrativa na Rua professor Mariano de Aguiar, s/n- Centro - Orobó/PE CEP 55.745-000 - Telefone: (81) 3656-1177, através de sua gestora, Srta. Fátima Gabrielle de Oliveira Silva, brasileira, solteira, inscrito no CPF nº 040.531.874-00 e RG nº 6043450 SSP/PE, residente e domiciliada na Rua Sizenando Maximiano de Aguiar, nº 01, Centro – Orobó – PE e, realizado por meio do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023**, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 28/02/2023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) neste FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ, observada a ordem de classificação, os preços, visando aquisição parcelado de fraldas geriátricas e infantis para distribuição gratuita e consumo, no intuito de atender as necessidades do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº. 27.029.310/0001-95, com sede na Rua Adel Pedroso, nº 64 - Bairro Centro, Lagoa do Itaenga/PE, CEP: 55.840-000, telefone: (81) 3221.0662/98856-6694, email: recife.pe@lojaodasclinicas.com.br, representada por seu proprietário o Sr. Mário Henrique de Lemos Rodrigues, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Avenida Governador Agamenon Magalhães, nº 4261, Apt. 1202 - Bairro Derby, Recife/PE, CEP: 52010-040, portador da cédula de identidade nº 4.449.303 SSP/PE, CPF nº 888.207.774-87.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTDE.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMANHO G, PACOTE COM 08 UNIDADES	MASTERFRAL	500	Pacotes	R\$ 9.68	R\$ 4.840,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM	MASTERFRAL	800	Pacotes	R\$ 5.95	R\$ 4.760,00





	IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMANHO GG, PACOTE COM 07 UNIDADES					
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES	MASTERFRAL	900	Pacotes	R\$ 10,02	R\$ 9.019,84
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMANHO P, PACOTE COM 09 UNIDADES	MASTERFRAL	600	Pacotes	R\$ 9.45	R\$ 5.670,00
5	FRALDA DESCARTÁVELPEDIATRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TAMANHO G, PACOTE COM 07 UNIDADES	SUPER KISSES	1.000	Pacotes	R\$ 3.67	R\$ 3.668,74
6	FRALDA DESCARTÁVELPEDIATRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,	SUPER KISSES	1.000	Pacotes	R\$ 4,27	R\$ 4.269,14

	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 08 UNIDADES					
7	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 10 UNIDADES	500	Pacotes	R\$ 5.54	R\$ 2.769,53	
8	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE E ANTIODOR. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE TAMANHO XG, PACOTE COM 07 UNIDADES	1.500	Pacotes	R\$ 4.48	R\$ 6.717,78	
VALOR GLOBAL: R\$ 41.715,03 (quarenta e um mil, setecentos e quinze reais e três centavos)						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO Nº 005/2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão ELETRÔNICO Nº 005/2023.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OROBÓ poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

Parágrafo Quinto - Solicitar o fornecimento do material mediante requisições expedidas pelo setor administrativo ou o servidor designado pela respectiva Secretaria demandante;

Parágrafo Sexto - Publicar o Extrato de Contrato, em resumo, no Diário Oficial.

Parágrafo Sétimo - Designar um servidor como gestor para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e atestar as faturas conforme previsto no art. 67 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Orobó - PE, para nele dirimir eventuais dúvidas ou controvérsias resultantes da execução do presente contrato, com renúncia a qualquer outro, ainda que mais privilegiado.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento de contrato, em 02 (duas) vias de igual forma e teor, para um só efeito jurídico, na presença das testemunhas que também assinam.

Orobó/PE, 28 de Fevereiro de 2023.

FATIMA
GABRIELLE DE
OLIVEIRA
SILVA:0405318
7400

Assinado digitalmente por FATIMA
GABRIELLE DE OLIVEIRA
SILVA:04053187400
DN: cn=FATIMA GABRIELLE DE
OLIVEIRA SILVA:04053187400
c=BR o=ICP-Brasil ou=presencial
Motivo: Eu concordo com as
partes especificadas deste
documento
Local:
Data: 2023-03-02 15:01:03:00

Fátima Gabrielle de Oliveira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

OLINDA MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA:27029310000
195

Assinado de forma digital
por OLINDA MATERIAIS
HOSPITALARES
LTDA:27029310000195
Dados: 2023.03.02 13:32:39
-03'00'

Mário Henrique de Lemos Rodrigues
OLINDA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
Contratada

Testemunhas:

Nome: M. O. Silva
CPF nº: 028.656.211-99

Nome: Albano
CPF nº: 057.688.944.03